
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МИЛЬКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2»

ПРИКАЗ

№ 167

О внесении дополнения в Положение 
о защите, хранении, обработке и 
передаче персональных данных 
учащихся КГОБУ «Мильковская 
средняя школа №2»

от 04.06.2024

В целях обновления, систематизации и приведения в соответствие с 
требованиями федеральных нормативно-правовых актов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить п. 2.1. раздела 2 Положения о защите, хранении, обработке 
и передаче персональных данных учащихся КГОБУ «Мильковская средняя 
школа №2» (далее - Положение) следующим текстом: «Запрещена обработка 
биометрических персональных данных несовершеннолетних обучающихся 
должностными лицами, функционально обеспечивающими хранение, 
обработку и передачу персональных данных обучающихся»

2. Заместителям директора обеспечить ознакомление с дополнениями, 
внесенными в Положение, работников КГОБУ «Мильковская средняя школа 
№2» в пределах своей компетенции.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор . Л. Н. Кербель

Абдуллина Светлана Владимировна 
8 951 479 33 44


